
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 139 
 

Data 14/11/2012 

 
OGGETTO: 

 

Cofinanziamento del progetto “Per fare un orto ci vuole un 
nonno” presentato alla Provincia di Cagliari dal 1° Circolo 
Didattico di Sinnai. 

 
L’anno duemiladodici il giorno quattordici del mese di novembre alle ore 08,30 e prosieguo, 

presso la sala comunale , si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore  X 

TOTALE  7 1 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott. RAFFAELE COSSU. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il bando dell’Assessore Politiche Ambientali, Energia e Tutela del Territorio della 
Provincia di Cagliari, pubblicato in data 13/05/2011, per il cofinanziamento di progetti di attuazione 
A21L rivolto alle scuole pubbliche di ogni ordine e grado e ai comuni della Provincia;  
 
PRESO ATTO che la Provincia di Cagliari intende cofinanziare azioni concrete di educazione alla 
sostenibilità rivolte agli alunni delle scuole pubbliche del territorio della Provincia di Cagliari che 
rafforzino il legame tra scuole e tra scuole e territorio favorendo l’approccio multidisciplinare e 
partecipativo con specifico (e vincolante) riferimento ad almeno uno dei seguenti temi “L’orto dei 
nonni e dei bambini” e “Mense scolastiche:prodotti biologici e a Km 0”; 
 
CONSIDERATO  che il contributo massimo concedibile per ciascun progetto è pari a € 5.000,00 e 
affinchè il finanziamento sia ritenuto ammissibile, risulta necessario che il beneficiario e/o i 
partners di progetto contribuiscano con una quota di cofinanziamento paria al 10% del contributo 
richiesto; 



 
VISTA  la nota trasmessa dal 1° Circolo Didattico di Sinnai in data 01/07/2011, attualmente 
denominato  Istituto Comprensivo n. 1, con la quale si comunicava l’adesione dell’Istituzione 
scolastica al progetto “L’orto dei nonni e del bambini” presentando il progetto “Per fare un orto ci 
vuole un nonno” per un importo complessivo di € 6.000,00; 
 
CONSTATATA  la validità della proposta presentata dal 1° Circolo Didattico di Sinnai e ritenuto 
dover partecipare al cofinanziamento del progetto secondo le modalità indicate nel bando; 
 
RICHIAMATA la propria dichiarazione d’impegno inerente il cofinanziamento del progetto di cui 
trattasi per un importo di € 500,00; 
 
VISTI  il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica 
ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile, 
espressi ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e 
riportati in calce al presente provvedimento; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
• Di contribuire con una quota di cofinanziamento di € 500,00, alla realizzazione del progetto 

denominato “ Per fare un orto ci vuole un nonno” presentato alla Provincia di Cagliari dal 1° 
Circolo didattico secondo le indicazioni di cui al bando citato in premessa; 

• Di assicurare il cofinanziamento di € 500,00 quale somma necessaria per la totale copertura 
del progetto con fondi comunali stanziati sul Cap. 6810 cod. bil 1040505 del bilancio di 
previsione 2012 ad avvenuto finanziamento, a favore del 1° Circolo Didattico di Sinnai, 
attualmente denominato Istituto Comprensivo n. 1, da parte della Provincia di Cagliari; 

• Di incaricare il Responsabile del Settore Sociale, Pubblica Istruzione, Cultura e Biblioteca di 
tutti gli atti consequenziali al presente provvedimento;    

• Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267.  

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL Vice SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Raffaele Cossu 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
OGGETTO: 

 

Cofinanziamento del progetto “Per fare un orto ci vuole un nonno” 
presentato alla Provincia di Cagliari dal 1° Circolo Didattico di Sinnai. 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del Settore Sociale, Pubblica Istruzione, 
Cultura e Biblioteca  

Data, 14/11/2012 

F.to Dott. Raffaele Cossu 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore Finanziario 

 
Data, 14/11/2012 

F.to Rag.ra Consuelo Carta 
 

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 19/11/2012 

         IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
             F.to Dott. Raffaele Cossu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 14/11/2012, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 19/11/2012 

        IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
            F.to Dott. Raffaele Cossu 
 

 
 
PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 

 
Sinnai, 19/11/2012  

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  
Cardia 

 
 

 


